
С.В. Винокурова 
507-312  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «ГОРОД ЯКУТСК» 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ                                                                                                               
ХААЬЫНА ТЭРИЛТЭ 

«ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ» 
КУОРАТТАА5Ы УОКУРУГУН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА» 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

О проведении литературно-музыкального фестиваля «Театральная весна»  
 

 На основании Плана мероприятий Управления образования Окружной 
администрации города Якутска и в целях художественного осмысления жизни, содействия 
формированию у детей духовной культуры и бережного отношения к историческому и 
культурному наследию своего народа приказываю: 

1. Провести литературно-музыкальный фестиваль «Театральная весна» 8 апреля 
2025 года в МОБУ «ЯГНГ им. А.Г. и Н.К. Чиряевых» среди 8-11 классов. 

2. Утвердить Положение литературно-музыкального фестиваля «Театральная 
весна» согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
обучающихся 8-11 классов в фестивале. 

4. Общую координацию и контроль исполнения данного приказа возложить на 
отдел мониторинга и развития образования МКУ «Управление образования городского 
округа «город Якутск» (Сухаринова О.П.). 

 
 
 
Заместитель 
начальника 
управления по 
воспитательным 
вопросам 

[SIGNERSTAMP1] Охлопков Егор 
Афанасьевич 


